
اجرای ۲۲۱ برنامه در ۱۰۰ روز خدمت
فرهنگی،  سازمان  سرپرست  روستا:  کمالی  البرز-عاطفه 
اجتماعی و ورزشی شهرداری فردیس از برگزاری۲۲۱برنامه مختلف 

موضوعی و مناسبتی در ۱۰۰ روز پایانی سال گذشته خبر داد.
از  اظهار کرد:  بیش  این خبر  مجید صاحبکاری در خصوص 
۲۲۱ برنامه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی با حضور بیش از ۱۶۵ هزار 
نفر از شهروندان، به صورت مناسبتی و موضوعی،  با رویکرد پرهیز 
و  به خدمات فرهنگی  از تمرکزگرایی و دسترسی همه شهروندان 
اجتماعی  به ویژه محلات کم برخوردار در سطح شهر فردیس اجرا 

شده است.
شهرداری  فرهنگی  سازمان  های  برنامه  اینکه  بیان  با  وی 
فرهنگ  اجتماعی،  پیوند  شهری،  هویت  ایجاد  هدف   با  فردیس 
شهروندی، افزایش حس تعلق خاطر و امیدآفرینی، اجرا شده است؛ 
گفت: در طول این مدت ۱۰۳ برنامه در حوزه فرهنگی، ۸۵ کارگاه 
مشاوره فردی و گروهی در کمپ های ترک اعتیاد و گرمخانه ها  با 
هدف ارتقای سطح آگاهی و توانمندسازی شهروندان و ۳۳ برنامه 

ورزشی اجرا شده است.
شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  سرپرست 
فردیس توجه ویژه به نسل جوان و نوجوان به عنوان آینده سازان 
افزود:  و  ذکرکرد  ها  برنامه  این  های  اولویت  جمله  از  را  کشور 
برگزاری برنامه های متنوع با رویکرد فرهنگسازی، امیدآفرینی،  نشر 
ارزش ها و غیره با موضوع خانواده و مناسبت های مذهبی از جمله 
برنامه های “پدر و فرزند” به مناسبت ولادت حضرت امام علی )ع(، 
در  و ۱۰ مدرسه  در ۱۵ محله  اتوبوسی  کاروان شادی  اندازی  راه 
سطح شهر، جشن پیروزی انقلاب اسلامی ویژه کودکان و نوجوانان، 
برگزاری مسابقات نقاشی دانش آموزان هنرمند فردیسی با موضوع 
روز ملی هوای پاک،  میزبانی، برگزاری و داوری مسابقات جشنواره 

سرود آواها و نواها در سطح شهرستان فردیس  برگزار شد.
رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری فردیس 
همچنین از برگزاری چهل و دومین دوره مسابقات قرآن و عترت 
دانش آموزی شهرستان با شرکت ۳ هزار دانش آموز دختر و پسر 
خبر داد و افزود: همچنین  مراسم اختتامیه و تجلیل از نخبگان  با 
هدف ترویج فرهنگ قرآنی و شناسایی استعدادها و نخبگان قرآنی 

توسط این سازمان برگزار شد.
وی ویژه برنامه مرد میدان برای تجلیل از مسوولین در ولادت 
سری   ۳۱۳ تهیه  و  مهدوی  نذر  پویش  برگزاری  )ع(،  علی  امام 
جهیزیه برای خانواده های کم برخوردار از عید مبعث تا نیمه شعبان 
و برگزاری جشن ۲ کیلومتری به مناسبت میلاد امام زمان)عج( را 
و  ورزشی  فرهنگی،  سازمان  توسط   مناسبتی  های  برنامه  اهم  از 

اجتماعی شهرداری فردیس برشمرد.
در  فردیس  شهری  مدیریت  اولویت  به  اشاره  با  صاحبکاری 
ارتقای سرانه های فرهنگی ورزشی در سال گذشته، گفت: مجموعه 
ورزشی جوان، سالن چند منظوره کوثر، مجموعه ورزشی شهدای 
اهری، سرای محله منطقه ۲ شهرداری فردیس از جمله پروژه های 

سازمان فرهنگی است که در دهه فجر ۱۴۰۳ افتتاح شاده است.
سازمان  تلاش های  از  بخشی  تنها  برنامه ها  این  افزود:  وی 
فرهنگی شهرداری فردیس برای ارائه خدمات  به شهروندان است 
و این سازمان در سال جاری نیز اجرای برنامه های مختلفی را در 

حوزه وظایف خود در نظر دارد.

ذخیره ۶۸۰ میلیون مترمکعبی سد سفیدرود
سد  ذخیره  اینکه  بیان  با  گیلان،  منطقه ای  آب  مدیرعامل 
سفیدرود به ۶۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است، گفت: سال آبی 

مشابه سال گذشته را تجربه خواهیم کرد.
وحید خرمی ذخیره آب پشت سد سفیدرود را ۶۸۰ میلیون 
مترمکعب دانست و اظهار کرد: این حجم از ذخیره آب نسبت به 
به  نسبت  اما  دارد،  افزایش  درصد   ۲۵ گذشته  سال  مشابه  مدت 

نرمال، کاهش ۴۰ درصدی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه سال آبی مشابه سال گذشته را تجربه خواهیم 
کرد، افزود: هدف گذاری شرکت آب منطقه ای استان گیلان، لایروبی 
۵۰۰ کیلومتر از انهار اصلی آبیاری است که تاکنون ۶۰ درصد کار را 

انجام دادیم و تا زمان رهاسازی آب سد تکمیل می شود.
آب  رهاسازی  به  اشاره  با  گیلان  منطقه ای  آب  مدیرعامل 
سد سفیدرود براساس تقویم زراعی از ۱۵ اردیبهشت، خاطرنشان 
با مصالح  آنها  از  نیمی  داریم که  اصلی  کرد: حدود ۵۰۰ سردهنه 
شده؛  تخریب  سیلاب  جریان  در  نیز  تعدادی  و  بسته  رودخانه ای 
در مدت باقی مانده تا فصل کشت و آبگذاری، مرمت سردهنه ها را 

تکمیل خواهیم کرد.
خرمی با بیان اینکه ۴۵۰ ایستگاه پمپاژ با بیش از ۹۰۰ پمپ 
و  تعمیر  پیشرفت ۴۰ درصدی  تصریح کرد: شاهد  داریم،  سنگین 
همه  سد،  آب  رهاسازی  زمان  تا  و  هستیم  ایستگاه ها  این  تجهیز 

ایستگاه ها و سردهنه ها را وارد مدار می کنیم.
وی همچنین از وارد مدار شدن حدود ۳۰۰ حلقه چاه عمیق 
سازمانی خبر داد و عنوان کرد: چاه ها و ایستگاه های پمپاژ سازمان 

جهاد کشاورزی نیز تا ۱۵ اردیبهشت وارد مدار می شود.
مدیرعامل آب منطقه ای گیلان از لایروبی سالانه ۵۰۰ تا ۷۰۰ 
مجموع  در  شد:  متذکر  و  داد  خبر  استان  اصلی  انهار  کیلومتری 

۲۵۰۰ کیلومتر انهار اصلی داریم.
وی لایروبی انهار را موجب افزایش راندمان انتقال آب دانست و 
متذکر شد: رهاسازی آب سد از نیمه اردیبهشت تا پایان اردیبهشت 
را  نوبت بندی ها  ادامه دارد و سپس  بدون وقفه  نشاء،  انجام  جهت 

اجرا خواهیم کرد.
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انتقال  عملیات   ۹ منطقه  مدیر   : ساری-دهقان 
راستای  در  ریالی  میلیارد  اقتصادی ۷  از صرفه جویی  گاز 

خودکفایی در این منطقه عملیاتی خبر داد.
به نقل روابط عمومی منطقه  به گزارش خبرنگار ما 
این  اعلام  با  مفخمی  الدین  محی  گاز،  انتقال  عملیات   ۹
تاسیسات  معاونت  کارکنان  تلاش  با  کرد:  اظهار  خبر 
که  اینچ   ۴ ولو  عدد   ۷ تعداد  منطقه،  گاز  فشار  تقویت 
باش  آماده  با  همزمان  بود،  موجود  رشت  فرعی  انبار  در 
نیروهای عملیاتی در اسفند ماه سال جاری، مورد تعمیر 

و سرویس قرار گرفت.
وی با بیان اینکه تست های مورد نیاز برای این ولوها توسط همکاران منطقه ۹ عملیات با موفقیت انجام شد، 
افزود: با توجه به قیمت ولوهای نو، که اکنون بیش از یک میلیارد ریال می باشد، انجام این پروژه، بیش از ۷ میلیارد 

ریال برای منطقه ۹ عملیات، صرفه اقتصادی داشته است.
مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز ضمن اشاره به اهمیت مقوله خودکفایی در این منطقه عملیاتی از همکاران 

مربوط در اجرای این پروژه، تشکر و قدردانی کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: مگا پروژه پیشران 
فاز دوم پتروشیمی کرمانشاه تا نیمه اول سال ۱۴۰۵ افتتاح 

می شود.
پتروشیمی  از  بازدید  حاشیه  در  قائم پناه  محمدجعفر 
کرمانشاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مگا پروژه پیشران 
به   ۱۴۰۵ سال  اول  نیمه  تا  کرمانشاه  پتروشیمی  دوم  فاز 

بهره برداری خواهد رسید.
وی عنوان کرد: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۴ 
و  آمونیاک  تن  هزار   ۳۹۶ سالیانه  تولید  ظرفیت  با  هکتار 
۶۶۰ هزار تن اوره، با سرمایه گذاری ۳۷۵ میلیون یورو اجرا 

می شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه اکنون ۶۰۰ کارگر در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند گفت: 

همچنین، این پروژه به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای ۲۰۰۰ نفر اشتغالزایی خواهد کرد.
قائم پناه افزود: برای بازیافت آب در این مجموعه اقدامات خوبی انجام شده است و امیدواریم که این طرح به موقع 

انجام شود.

 صرفه جویی اقتصادی 7 میلیارد ریالی 
در منطقه 9 عملیات انتقال گاز ایران

 افتتاح فاز دوم پتروشیمی کرمانشاه 
تا نیمه اول ۱۴۰۵

نفتی  فرآورده های  مدیر عملیات شرکت ملی پخش   : ساری-دهقان 
ایران گفت : مصرف فرآورده های نفتی باید کنترل شود تا مشکلات عدیده 

به وجود نیاید .
به گزارش خبرنگار ما به نقل روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه ساری ، نعمت الله نجفی مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران در یک بازدید سرزده در انبار نفت ساری حاضر شد و 

از روند عملیات این انبار و سایر تاسیسات منطقه ساری بازدید کرد .
نعمت الله نجفی در پایان بازدید در جلسه ای که با حضور مدیر و روسای 
منطقه  نفتی  های  فرآورده  ملی پخش  و ستادی شرکت  عملیاتی  واحدهای 
ساری تشکل شد با توضیحاتی از مصرف فرآورده های نفتی اظهار کرد : اگر 
میزان مصرف انواع فرآورده های نفتی کنترل نشود مشکلات عدیده ای بوجود 

خواهد آمد .
وی تاکید کرد : رکورد مصرف در فرآورده های نفتی کشور به عنوان یک 

دستاورد نیست بلکه یک نقطه تاریک است .
نجفی اظهار کرد : یارانه پنهان از شش فرآورده نفتی که به مردم داده می 
شود مبلغ ۵۵ میلیارد دلار می باشد و همچنین معادل مقدار گاز طبیعی که 

توزیع می شود به مبلغ ۹۰ میلیار دلار است که مجموعا مبلغ ۱۴۵ میلیارد 
دلار یارانه بدون محاسبه هزینه های جانبی به مردم پرداخت می شود . این 
در برابر تراز تجاری کشور که حدود ۶۷ میلیارد دلار است برابر با ۲/۲ بودجه 

کشور به مردم پرداخت می شود .
وی خاطر نشان کرد : اگر محدودیتی هم در تامین فرآورده ها نداشته 

باشیم ظرفیت افزایش حمل و توزیع دیگر وجود ندارد ، در جاده ها شانزده 
نفتی می  پانصد دستگاه نفتکش در حال حمل و نقل فرآورده های  هزار و 
باشند که علاوه بر خطرات جاده ای وترافیک ، امکان افزایش ناوگان جاده ای 

در کوتاه مدت وجود ندارد .
نجفی گفت : سامانه سدف به دلیل اینکه هوشمند نیست و نیروی انسانی 
در آن دخالت دارد احتمال خطا در آن وجود دارد و برای شفاف سازی در این 
سامانه سقف مشخصی می باید تعیین شود و با کنترل و به روز رسانی حتما 

شاهد کاهش محسوسی در مصرف خواهیم بود .
وی ادامه داد : همکاران مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
چون در وسط میدان هستند برای انجام و اصلاح درست آن به ما کمک کنند .
های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر  پور  رجب  سبحان  ادامه  در 
نفتی منطقه ساری با تقدیر از حضور مدیر عملیات در جمع کارکنان این 
شرکت که موجب دلگرمی است بیان کرد : مدیر عملیات با شنیدن نقاط 
دلگرم  کار  ادامه  به  را  ما  نیروها  مشکلات  و  ساری  منطقه  قوت  و  ضعف 
نسبت  بالادستی  مسئولین  حمایت  از  نشان  مستقیم  ارتباط  این  و  کرده 

به مناطق می باشد .

چند روز قبل بود که جنازه دکتر مصطفی فرشی پزشک متخصص اطفال 
در کویر شهرستان بجستان توسط یک شتربان کشف شد که پس از اعلام، 

سریعاً موضوع در دستور کار نیروهای انتظامی، قضایی و امنیتی قرار گرفت.
حمیدرضا داورکیا، فرماندار بجستان به جزئیات این اتفاق ناگوار پرداخت 
و گفت: برخلاف آنچه در فضای مجازی مطرح شده این پزشک متخصص به 

قتل نرسیده است.
افزود: پزشک حاذقی که در شهرستان بجستان به طبابت بیماران  وی 
می پرداخت در ۱۱ فروردین امسال و در ساعت ۸ صبح پس از اتمام شیفت 

کاری به مدت ۱۰ روز برای رفتن به زادگاهش در تبریز مرخصی می گیرد.
فرماندار بجستان با بیان اینکه ظاهراً در روز ۱۲ و ۱۳ فروردین تصمیم 
می گیرد به تنهایی کویرنوردی کند، افزود: براساس آنچه توسط تیم تحقیقات 
و دایر تجسس آگاهی به دست آمده مشخص شد این فرد پس از اینکه وارد 
به سمت کال شور حرکت  بوده  از منطقه ای که مسیر چاه ها  کویر می شود 
و  می رسد  بوده  نم  دو  آن  خاک  که  منطقه ای  به  کال  امتداد  در  و  می کند 

خودرو در آن فرو می رود.
این پزشک همراه خودش  آمده  به دست  آنچه  براساس  بیان کرد:  وی 
غذا و دیگر امکانات را برده و تصمیم داشته ایام تعطیلات را در آنجا بگذراند، 
همچنین براساس مکالمات و پیامک هایی که با خانواده داشته قرار بر این بوده 

که پس از کویرنوردی به زادگاهش در تبریز برود.
می شود  دور  که  چاه ها  مسیر  از  کیلومتر  فرد ۲۰  ظاهراً  گفت:  داورکیا 
ماشین به طور کامل در خاک فرو می رود و هرچه تلاش می کند نمی تواند 
ماشین را بیرون بیاورد که پس از رها کردن خودرو پای پیاده حدود ۸ کیلومتر 
که  برسد  آبادی  یا  روشنایی  به  شاید  تا  می دهد  ادامه  کال  مسیر  امتداد  به 

متأسفانه مسیر و خودرو را کاملًا گم می کند.
وی خاطرنشان کرد: فرد مجدد مسیر را یک کیلومتر تغییر می دهد و در 
آن مسیر ظاهراً دچار تشنگی شدید می شود و در کنار بوته ای می افتد و تقریباً 

بی حال شده و بعد از مدتی جان خود را از دست می دهد.
که  شتربانی  توسط  فروردین   ۲۰ در  خبر  این  گفت:  بجستان  فرماندار 
در مسیر روستا بود به ما مخابره شد و سریعاً گشت های امنیتی و تجسسی 
در محل حضور یافتند و پیکر متوفی برای شناسایی و دلیل اصلی فوت به 
پزشک قانونی انتقال داده شد و تست های سم شناسی و پاتولوژی از جسد به 

عمل آمد.
وی گفت: تحقیقات به عمل آمده نشان داد که مرحوم قصد کویر نوردی 
می شود،  وی  فوت  دچار  تشنگی  و  کرده  گم  را  مسیر  متأسفانه  ولی  داشته 
از  اما  داشته  آنتن هم  از سویی گوشی همراه  و  داشته  موبایل همراه  گرچه 

کسی درخواست کمک نمی کند.
داورکیا با اشاره به اینکه در نهایت جنازه به پزشک قانونی مشهد انتقال 
داده شد و روز گذشته نیز مجوز دفن صادر و مراسم تشییع پیکر امروز در 
زادگاهش تبریز برگزار شد، این ضایعه دردناک را به خانواده مرحوم و جامعه 

پزشکی تسلیت گفت.
امکانات خاص  نیازمند  و  تخصصی  بسیار  را  نوردی  کویر  ادامه  در  وی 
دانست و افزود: امیدوارم شهروندان، مسافران و توریست هایی که به منطقه 
بجستان می آیند بدون اطلاع و تورلیدر محلی اقدام به کویر نوردی نکنند تا 

دیگر شاهد این گونه حوادث نباشیم.
فرماندار بجستان همچنین از برخورد با افرادی که در فضای مجازی 
اقدام به انتشار اخبار کذب کنند بر اساس قانون خبر داد و گفت: متأسفانه 
برخی فکر می کنند کار خبررسانی انجام می دهند در صورتی که با انتشار 
خبرنگاری  و  خبر  حوزه  به  جدی  آسیب  کذب  و  موثق  غیر  اخبار  برخی 

می کنند. وارد 
وی در همین خصوص از شهروندان درخواست کرد اخبار را از کانال ها و 

خبرگزاری های رسمی پیگیری کنند.
از تبریز برای گذراندن دوران   دکتر مصطفی فرشی، آذر سال گذشته 
طرح پزشکی تخصصی به بیمارستان آیت الله مدنی بجستان منتقل شده بود 

و تا یازدهم فروردین نیز در این مرکز درمانی خدمت می کرد.

مجوز فعالیت نخستین مرکز تخصصی نوآوری هوش مصنوعی و اینترنت 
فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  توسط  کشور  شمال غرب  منطقه  در  اشیا 

صادر شد.
آذربایجان  فناوری  و  علم  پارک  میان  مشترک  به صورت  که  مرکز،  این 
هدف  با  کرد،  خواهد  فعالیت  پویان  دانش بنیان  شتاب دهنده  و  شرقی 
این  در  نوین  فناوری های  توسعه  و  مستعد  تیم های  از  حمایت  شتاب دهی، 

حوزه راه اندازی شده است.
آزیتا بلالی اسکویی، سرپرست پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم، با بیان اینکه این مرکز به عنوان یکی از نخستین 
گام های تخصصی برای ایجاد زیرساخت های فناوری پیشرفته در منطقه است، 
گفت: نقش این مرکز در حمایت از نوآوری و کارآفرینی در حوزه های هوش 
مصنوعی و اینترنت اشیا و تقویت زیست بوم نوآوری آذربایجان شرقی نقشی 

کلیدی خواهد کرد.
وی، ادامه داد: این مرکز با پرورش استعدادهای جدید، کمک شایانی به 

اشتغال زایی پایدار در حوزه های دانش بنیان خواهد کرد.
اینکه  به  اشاره  با  شرقی  آذربایجان   فناوری  و  علم  پارک  سرپرست 
در  کلیدی  ابزارهایی  به عنوان  اشیا  اینترنت  و  مصنوعی  هوش  فناوری های 
داشت:  بیان  می شوند  شناخته  تولید  هزینه های  کاهش  و  بهره وری  افزایش 
این مرکز با ارائه زیرساخت های لازم برای توسعه این فناوری ها، به صنایع و 
کسب وکارها کمک می کند تا بتوانند فرآیندهای تولیدی و مدیریتی خود را 

بهینه سازی کنند.
بلالی، ادامه داد: این امر باعث می شود تولیدکنندگان داخلی بتوانند با 
کیفیت بهتر و هزینه کمتر در بازارهای رقابتی حضور یابند و سهم بیشتری از 

اقتصاد ملی را به خود اختصاص دهند.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران :

رکورد مصرف سوخت در کشور یک دستاورد نیست بلکه یک نقطه تاریک است

جزئیات فوت پزشک اطفال در کویر بجستان

راه اندازی نخستین »مرکز نوآوری هوش مصنوعی« در شمال غرب کشور

شــرکت آب منطقــه ای کردســتان در نظــر دارد بــا رعایــت قانــون برگــزاری مناقصــات و آئیــن نامــه اجرائــی آن، مناقصــه عمومــی یــک مرحلــه ای 
ــاد و رمشــت بــه شــماره فراخــوان 2004001163000001  خریــد، نصــب و راه انــدازی سیســتم دوربیــن هــای مــدار بســته ســدهای امیرآب
ــزاری  ــه برگ ــد. مرحل ــزار نمای ــتاد( برگ ــی دولت)س ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــری از  س ــره گی ــا به ــناد مناقصــه ب ــدرج در اس ــات من ــا جزئی ب
ــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد و لازم اســت  ــدارکات الکترونیکــی دولت)ســتاد( ب دریافــت اســناد، از طریــق درگاه ســامانه ت
مناقصهگــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت 

ــخ انتشــار فراخــوان در ســامانه 1404/01/26 میباشــد. در مناقصــه محقــق ســازند. تاری
ــان انتظــام- شــرکت  ــوار پاســداران – خیاب ــزار: شــرکت آب منطقهــای کردســتان– ســنندج – بل ــه گ ــتگاه مناقص ــانی دس ــام و نش 1 – ن

ــگار: 33622947 ــن: 51-33622949 – 087 و دورن ــتی 6616943341– تلف ــتان- کدپس ــه ای کردس آب منطق
ــع و بصــورت نقــدی  ــی: تامیــن اعتبــار از محــل اعتبــارات طــرح هــای تملــک دارایــی هــای ســرمایه ای و ســایر مناب 2– روش تأمیــن مال

مــی باشــد.
ــرکت  ــرایط ش ــایر ش ــد، س ــرو باش ــت وزارت نی ــکاران حراس ــت پیمان ــد لیس ــورد تایی ــد م ــکار بای ــدگان: پیمان ــرکت کنن ــرایط ش 3- ش

ــت. ــده اس ــه درج گردی ــناد مناقص ــدگان در اس کنن
ــزار و  ــاد ه ــتصد و هفت ــون و هش ــت و دوازده میلی ــارد و دویس ــک میلی ــه: 1،212،870،500 )ی ــرکت در مناقص ــن ش ــغ تضمی 4- مبل

ــد. ــی باش ــی م ــه ملک ــا وثیق ــارکت ی ــد(، اوراق مش ــه نق ــش بانکی)وج ــی، فی ــه بانک ــوارد ضمانتنام ــی از م ــورت یک ــال بص پانصد(ری
5 – محل اجرای پروژه: اســتان کردســتان- شهرستان کامیارن

6 –مهلت دریافت اســناد از ســایت: از ساعت 10:00مورخ 1404/01/26 تا ساعت 10:00 مورخ 1404/01/31
7- مهلت ارســال پیشنهاد: ساعت 10:00 مورخ 1404/02/10

8- زمان بازگشایی: ساعت 10:15 مورخ 1404/02/10
ضمنــاً برگــزاری فرآینــد مناقصــه صرفــاً از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت مــی باشــد و کلیــه مراحــل فرآینــد مذکــور در بســتر 
ــل  ــام مراح ــت انج ــتاد جه ــامانه س ــاس س ــات تم ــد. اطلاع ــد ش ــی نخواه ــامانه بررس ــارج از س ــنهادات خ ــت. و پیش ــر اس ــامانه امکانپذی س

ــاس: 1456 ــز تم ــامانه: مرک ــت در س عضوی

فراخوان مناقصه عمومی 
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»کَما« که به عنوان نوبرانه بهاری گیاهی بدبو، اما خوشمزه و پرخاصیت 
است و همه ساله بهار فصل برداشت آن است اما به دلیل برداشت های غیر 
اصولی و به دلیل اینکه گیاه در معرض خطر قرار دارد برداشت آن در کوهسرخ 

ممنوع اعلام شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس  جوادی مقدم  محمدحسین 
اینکه عده ای در  به دلیل  افزود:  ایسنا  با  شهرستان کوهسرخ در گفت و گو 
این فصل اقدام به برداشت بیش از حد سبزی گیاه کمای می کنند و از سویی 

برداشتشان اصولی نیست به همین دلیل برداشت گیاه ممنوع اعلام شد.
برای  ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه   ۲۵ قانون  طبق  اینکه  بیان  با  وی   
متخلفینی که اقدام به برداشت گیاه کمای کنند پرونده تشکیل و به تعزیرات 
ارسال می شود، سطح زیرکشت کمای را در شهرستان ۲۵ هزار هکتار اعلام 
در  گیاه  این  غیراصولی  برداشت های  و  خشکسالی ها  دلیل  به  افزود:  و  کرد 

معرض نابودی قرار گرفته است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کوهسرخ با اشاره به اینکه 
برداشت گیاه کما در کوهسرخ و سایر مناطق طبیعی می تواند تأثیرات منفی بر 
تنوع زیستی و اکوسیستم ها داشته باشد، اظهار کرد: بسیاری از گیاهان دارویی و 
زینتی، به ویژه آن هایی که به طور طبیعی در زیستگاه های خاص رشد می کنند، 

تحت حفاظت قرار دارند و برداشت آن ها به دلایل مختلفی ممنوع است.
جوادی مقدم با بیان اینکه برداشت بی رویه این گیاه می تواند به کاهش 
جمعیت آن و در نتیجه، از بین رفتن تنوع زیستی منجر شود، خاطرنشان کرد: 
تنوع زیستی یکی از ارکان اصلی اکوسیستم ها است و از بین رفتن آن می تواند 

به برهم خوردن تعادل طبیعی منجر شود.
وی نقش گیاهان در پایداری اکوسیستم ها را بسیار مهم دانست و افزود: آن ها 
به حفظ خاک، جلوگیری از فرسایش و تأمین غذا و پناهگاه برای سایر موجودات 

کمک می کنند، برداشت غیرمجاز می تواند این چرخه طبیعی را مختل کند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کوهسرخ اظهار کرد: 
ممنوعیت برداشت گیاه کما به مردم کمک می کند تا ارزش این گیاه را درک 
به  آگاه سازی می تواند  این  آشنا شوند؛  اکوسیستم  در  آن  اهمیت  با  و  کنند 

حفاظت از منابع طبیعی و استفاده پایدار از آن ها کمک کند.
وی با بیان اینکه با توجه به خواص دارویی و زیبایی های کما، حفاظت از 
آن نه تنها به حفظ تنوع زیستی کمک می کند، بلکه می تواند به توسعه پایدار 
و حفظ فرهنگ های محلی نیز کمک نماید، تصریح کرد: در این راستا، آموزش 
برداشت  برای  مناسب  جایگزین های  و  پایدار  کشاورزی  شیوه های  ترویج  و 

گیاهان وحشی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
گیاه کما )Crocus( یکی از گیاهان دارویی مهمی است که در مناطق 
مختلف ایران، به ویژه در کوهسرخ و دیگر نواحی کوهستانی رشد می کند، این 
توجه  مورد  همواره  ظاهری اش،  زیبایی های  و  دارویی  خواص  دلیل  به  گیاه 

محققان و مردم محلی قرار داشته است.
جوادی مقدم افزود: گیاه کما به عنوان یک گیاه دارویی شناخته می شود 
و از زمان های قدیم در طب سنتی ایران و دیگر فرهنگ ها مورد استفاده قرار 
گرفته است، ضمن اینکه این گیاه دارای ترکیبات فعال زیستی است که در 

درمان بیماری های مختلف مؤثر هستند.
 این گیاه ضد کرم های انگلی بوده و ملین است، همچنین کما در درمان 

جوش و دمل کاربرد دارد و برای تسکین درد کمر و رفع تشنج مفید است.
و شیرافزاست  ادرارآور  داشته،  قاعده آور  گیاه خاصیت  این  اینکه  ضمن 
و خاصیت ضدقارچ و ضد تومور دارد. آنغوزه محرک تنفس و برطرف کننده 
ناراحتی های تنفسی است و برای درمان ناخنک چشم کاربرد داشته و برای 

درمان صرع و اختلالات عصبی مفید است.

برداشت بدبوترین گیاه در کوهسرخ ممنوع شد


